



CB
COOPERATIVA

Estado de resultados consolidado

(expresado en dólares)

CÓDIGO	CUENTAS	MARZO 2026	ABRIL 2026
5	INGRESOS	16,349,624.69	21,838,954.79
51	Intereses y Descuentos Ganados	14,662,947.83	19,712,497.00
5101	Depósitos	101,749.53	132,951.28
5103	Intereses y descuentos de inversiones en títulos vald	1,034,978.24	1,397,061.51
5104	Intereses y descuentos de cartera de créditos	13,526,220.06	18,182,484.21
52	Comisiones Ganadas	0.00	0.00
53	Utilidades Financieras	330,709.61	396,774.34
5303	En venta de activos productivos	130,555.85	133,271.48
5304	Rendimientos por fideicomiso mercantil	200,153.76	263,502.86
54	Ingresos por Servicios	290,698.72	393,004.33
5490	Otros servicios	290,698.72	393,004.33
55	Otros Ingresos Operacionales	0.00	13,914.32
5501	Utilidades en acciones y participaciones	0.00	13,914.32
56	Otros Ingresos	1,065,268.53	1,322,764.80
5604	Recuperaciones de activos financieros	871,222.31	1,034,895.38
5690	Otros	186,231.92	277,450.36
59	Pérdidas y Ganancias	0.00	0.00
4	GASTOS	15,207,343.94	20,060,273.16
41	Intereses Causados	5,745,411.58	7,654,866.36
4101	Obligaciones con el público	5,722,068.39	7,623,905.47
4103	Obligaciones financieras	23,343.19	30,960.89
42	Comisiones Ganadas	0.00	0.00
43	Pérdidas Financieras	6,322.80	6,322.80
44	Provisiones	4,064,824.14	5,087,979.63
4401	Inversiones	0.00	0.00
4402	Cartera de créditos	3,968,364.37	4,968,446.52
4403	Cuentas por cobrar	31,527.39	31,527.39
4404	Bienes realizables, adjudicados por pago y de arrendamiento mercantil	50,126.66	73,200.00
4405	Otros activos	14,805.72	14,805.72
45	Gastos de Operación	4,702,539.66	6,260,594.18
4501	Gastos de personal	1,982,728.05	2,618,838.28
4502	Honorarios	142,721.95	183,582.44
4503	Servicios varios	682,083.24	901,105.67
4504	Impuestos, contribuciones y multas	913,209.46	1,254,835.67
4505	Depreciaciones	340,139.27	452,561.93
4506	Amortizaciones	219,108.43	288,963.16
4507	Otros gastos	422,549.26	560,707.03
46	Otras Pérdidas Operacionales	0.00	0.00
47	Otros Gastos y Pérdidas	38,713.51	39,102.93
4703	Intereses y comisiones devengados en ejercicios anteriores	38,294.43	36,776.51
48	Impuestos y Participación a Empleados	649,532.25	1,011,407.26
4810	Participación a empleados	268,771.95	418,513.33
4815	Impuesto a la renta	380,760.30	592,893.93
4890	Otros	0.00	0.00
Margen Bruto Financiero		9,208,234.97	12,450,634.97
GANANCIA DEL EJERCICIO		1,142,280.75	1,778,681.63